
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE

DETERMINAZIONE N. 1093 del 21-12-2017
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI
DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'AREA VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DEL
TERRITORIO AI SENSI DELL'ART. 110 - COMMA 1 - DEL D.LGS. N. 267/2000.
APPROVAZIONE ATTI DELLA SELEZIONE ED ELENCO DEFINITIVO DEGLI IDONEI.

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 98
Proposta del settore n. 121

1/3



VISTA la deliberazione della G. C. n. 88 dell'11.8.2017, dichiarata immediatamente ese
guibile, relativa alla programmazione dei fabbisogni di personale 2017/2019 – piano
assunzioni 2017 - II intervento, che prevede, tra l'altro, la copertura di n. 1 posto di
Dirigente Area Valorizzazione e sviluppo del territorio ex art. 110, I comma D.Lgs. 267/2000;
VISTA la deliberazione della G. C. n. 89 dell'11.8.2017, dichiarata immediatamente ese
guibile, di autorizzazione al conferimento di un incarico dirigenziale da preporre a capo
dell'Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio con contratto a tempo determinato ai sensi
dell’art. 110, I comma del D.Lgs. 267/2000 per la durata del mandato del Sindaco, che avrà
la sua naturale scadenza nella primavera del 2022 ;
VISTO il vigente regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - parte II,
per quanto applicabile e non diversamente disciplinato dall'art. 48 bis del vigente
regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - parte I;
VISTI: 

il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e smi, in particolare l'art. 36;
il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATE le proprie determinazioni:
n. 645 del 25.8.2017 con la quale si è approvato l'avviso pubblico di selezione per il
conferimento di un incarico a tempo determinato di dirigente responsabile dell'Area
valorizzazione e sviluppo del territorio, ai sensi dell'art. 110 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;
n. 848 del 4.11.2017 con la quale si è provveduto all'ammissione con riserva dei candidati alle
prove selettive;
n. 886 del 14.11.2017 di nomina della commissione esaminatrice;
n. 938 del 27.11.2017 di nomina del membro aggiunto alla commissione esaminatrice di cui
sopra;

CONSIDERATO che nel mese di novembre c.a. si sono svolte le prove della selezione;
CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice ha ultimato i suoi lavori e in data
28.11.2017, con nota prot. nr. 58454, ha trasmesso al Servizio Personale, presso il quale
risultano custoditi, i verbali n. 1 in data 16.11.2017, n. 2 in data 21.11.2017 e n. 3 in data
27.11.2017 e gli atti della selezione;
PRESO ATTO che dal verbale n. 3 in data 27.11.2017, risulta formato un elenco di idonei,
secondo l'ordine decrescente del punteggio complessivo ottenuto dopo la valutazione dei
titoli, della prova scritta e della prova orale, di n. 4 candidati;
RICHIAMATO integralmente l'art. 12 – risultanze finali della selezione – di cui all'avviso
pubblico di selezione per il conferimento di un incarico a tempo determinato di Dirigente
responsabile dell'Area Valorizzazione e Sviluppo del territorio, ai sensi dell'art. 110 co. 1 del
D.Lgs. nr. 267/2000, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 645 del 25.8.2017;
DATO ATTO che il Servizio Personale, dopo la trasmissione degli atti da parte della
commissione, ha provveduto alla verifica del possesso dei requisiti previsti dall'avviso di
selezione, e dichiarati dai candidati all’atto della presentazione delle domande di ammissione
alla selezione e che dalla verifica risultano confermato il possesso dei titoli di studio e degli
altri titoli richiesti nell’avviso (abilitazione all’esercizio della professione, esperienze
professionali specifiche precedenti, altri titoli curriculari), nonché il possesso dei requisiti per
l’assunzione (ad esempio condanne o procedimenti penali ostativi all’instaurarsi di rapporti di
pubblico impiego);
VISTE:

la deliberazione C.C. n. 27 del 27.03.2007 con cui è stato approvato il DUP 2017/2019;
la deliberazione C.C. n. 28 del 27.03.2007 e smi con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2017/2019 e relativi allegati;
la deliberazione G.C. n. 55 dell’ 08.05.2017 e smi con cui è stato approvato il piano esecutivo di
gestione (PEG) 2017/2019;

2/3



VISTO inoltre il decreto del Sindaco n. 16 del 18.7.2017 con il quale viene nominata la
sottoscritta Dott.ssa Bianca Sottosanti, inquadrata nella qualifica unica dirigenziale, come
Dirigente Responsabile dell’Area Risorse del Comune di Quarrata per la durata di 5 anni;
RITENUTO di procedere all'approvazione degli atti rimessi dalla commissione esaminatrice;
Tutto quanto sopra premesso;

D E T E R M I N A
di approvare i verbali n. 1 in data 16.11.2017, n. 2 in data 21.11.2017 e n. 3 in data 27.11.2017,
rimessi dalla commissione esaminatrice e di prendere atto delle risultanze della selezione
pubblica per il conferimento di un incarico a tempo determinato di Dirigente responsabile
dell'Area Valorizzazione e Sviluppo del territorio, ai sensi dell'art. 110 co. 1 del D.Lgs. nr.
267/2000, di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 645 del 25.8.2017, contenute nel verbale n.
3 in data 27.11.2017, agli atti del Servizio Personale ed Organizzazione;

di approvare l’elenco definitivo degli idonei della selezione per il conferimento di un incarico a
tempo determinato di Dirigente responsabile dell'Area Valorizzazione e Sviluppo del territorio, ai
sensi dell'art. 110 co. 1 del D.Lgs. nr. 267/2000, di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 645
del 25.8.2017, che risulta così formato:
di dare atto che risulta vincitore della selezione in oggetto l'Ing. Iuri Gelli;
di dare atto che si provvederà con separato provvedimento all'assunzione dell’Ing. Gelli nella
qualifica di “Dirigente”, da preporre all'Area valorizzazione e sviluppo del territorio, mediante
stipulazione di contratto individuale di lavoro, a tempo determinato e pieno, ai sensi dell'art. 110,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

Data
21-12-2017

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

3/3


